
 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

 

1 / 2 

 

 

 

Článek 1 

Všeobecná ustanovení 

(1) Tato směrnice upravuje v souladu s § 62 odst. 1 písm. i) a § 91 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a Stipendijním řádem 

Technické univerzity v Liberci (dále jen „SŘ TUL“) pravidla pro přiznávání stipendia studentům 

bakalářských a magisterských studijních programů uskutečňovaných Fakultou zdravotnických studií 

Technické univerzity v Liberci (dále jen „FZS TUL nebo fakulta“) za vynikající studijní výsledky. 

(2) FZS TUL je oprávněna přiznávat studentům fakulty stipendia podle čl. 4 SŘ TUL. 

(3) Tato směrnice stanovuje kritéria a upřesňuje podmínky pro přiznání stipendia za vynikající studijní 

výsledky (dále jen „prospěchové stipendium“). Další druhy stipendií se řídí SŘ TUL. 

(4) Řízení ve věci přiznání prospěchového stipendia se řídí SŘ TUL. 

 

Článek 2 

Podmínky pro udělení prospěchového stipendia   

(1) Prospěchové stipendium lze přiznat studentům za vynikající studijní výsledky v předchozím ročníku 

studia. 

(2)  Prospěchové stipendium lze přiznat i studentům 1. ročníku navazujícího magisterského studia za výsledky 

dosažené v bezprostředně předcházejícím 3. ročníku bakalářského studijního programu na FZS TUL. 

(3) Prospěchové stipendium lze přiznat studentovi, který splní následující podmínky: 

a) studuje v prezenční formě bakalářského nebo magisterského studijního programu, 

b) nebyl mu FZS TUL vyměřen poplatek za studium (poplatek za delší dobu studia, než je standardní 

doba studia), 

c) splnil všechny studijní povinnosti předepsané příslušným studijním plánem za předcházející 

akademický rok (nezapočítávají se předměty uznané za předchozí nebo souběžné studium), 

d) získal plný počet kreditů předepsaný studijním plánem, 

e) dosáhl váženého studijního průměru do 1,50 (včetně), vypočteného podle čl. 4 odst. 3 písm. c) SŘ 

TUL, 

f) nestuduje déle, než je standardní doba studia,  

Směrnice děkana č. 03/2024 

Název:  

Stanovení kritérií a podmínek pro udělení stipendia za vynikající studijní 

výsledky pro studenty Fakulty zdravotnických studií Technické 

univerzity v Liberci 

  Jméno:  Funkce:  Datum:  Podpis: 

Garant: 
prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., 

MBA 
 děkan   

Právní kontrola:  Mgr. Barbora Zajícová  právník   

Odborný pracovník:  Ing. Lenka Kozáková  tajemnice   

Schválil: 
 prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., 

MBA 
 děkan   

Revize:  00  Účinné od:  zveřejnění 

Spisový znak:  A I 1 2  Skart. znak: A5 

JID:  TUL1001305337     

http://www.fzs.tul.cz/


 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

 

2 / 2 

 

g) nemá přerušeno studium, a 

h) nemá uloženou sankci za disciplinární přestupek. 

(4) Stipendia lze poskytovat i studentům vyslaným fakultou na část studia na zahraniční vysoké škole. 

(5) Stipendium se poskytuje na základě elektronicky podané žádosti v IS STAG, ve které student uvede své 

studijní výsledky za předchozí akademický rok studia podle studijního plánu, nejpozději do 30. 9. 

příslušného kalendářního roku. K žádosti musí být přiložen zápočtový list (část A), dokument z IS STAG 

ve formátu *.pdf. 

(6) Děkan může přiznané stipendium odejmout v případě závažného porušení povinností studenta  

podle § 63 zákona nebo v případě přerušení nebo ukončení studia. 

 

Článek 3 

Výše a způsob výplaty prospěchového stipendia 

(1) Výše stipendia je rozdělena do dvou pásem podle váženého studijního průměru: 

a) pásmo 1: vážený studijní průměr v rozmezí 1,00 - 1,20 

b) pásmo 2: vážený studijní průměr v rozmezí 1,21 - 1,50 

(2) Výši prospěchového stipendia stanovuje děkan příkazem děkana pro příslušný akademický rok. 

(3) Stipendium lze přiznat po dobu 10 měsíců příslušného akademického roku v měsících září až červen. 

(4) Prospěchové stipendium se vyplácí jednorázově v prosinci příslušného akademického roku odesláním 

na účet studenta uvedeném v IS STAG. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice zrušuje Směrnici děkana č. 2/2017 Stanovení kritérií pro udělení stipendia za vynikající 

studijní výsledky pro studenty Fakulty zdravotnických studií.  

(2) Směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění na úřední desce. 

http://www.fzs.tul.cz/

